Rua Rio Purus, n° 103, CJ Vieiralves, CEP: 69.053-050, Nossa Senhora das Graças, Manaus/AM – Fone: (92) 3234-3667

C.N.P.J.: 13.659.617/0001-65 – Inscrição Municipal: 13792301 – Inscrição Estadual: ISENTO

EDITAL PÚBLICO Nº 04/2024-AADC

RESULTADO PARCIAL

Nos termos do Edital nº 04/2024-AADC, em sua Cláusula 7. DA SELEÇÃO – DOS CRITÉRIOS, as
comissões atuaram sob a análise documental e técnica, por fase, respectivamente, a qual se deu para
elaboração do Resultado Parcial do Edital Público nº 04/2024-AADC, que tem por objeto a seleção de
Projeto de Obra Artística-Visual da Fachada do Centro Cultural de Parintins – Bumbódromo referente
ao ano de 2024.

O período de inscrição compreendeu as datas de 23 de fevereiro a 01 de março do corrente ano. Em
observância ao prazo, restaram 11 projetos inscritos, sendo eles:

ITEM PROJETOS INSCRITOS

01 PATRIMÔNIO EM FESTA

02 AMOR DE TORCEDOR

03 TORCEDOR, AMOR QUE SE RENOVA

04 PARINTINS EM CORES: A FESTA DA FLORESTA

05 CONTRÁRIOS

06 ENCANTO AMAZÔNICO

07 ESPLENDOR DA FLORESTA AMAZÔNICA, CULTURA É ARTE – UNIDOS PELO LEGADO
INDÍGENA

08 IDENTIDADE DE UM POVO, FESTA POPULAR

09 TRADIÇÃO E RAIZ DO POVO AMAZÔNIDA

10 ARTE VIVA DE PARINTINS

11 ORGULHO DO AMAZONAS

Conforme Cláusula 7.2 e considerando os termos estabelecidos na Cláusula 5, a Comissão de Análise
Documental constituída em consonância Cláusula 6.1, RESOLVE:

Analisados os documentos apresentados no ato da inscrição, verificou-se que 4 (quatro) propostas
observaram as regras estabelecidas em Edital, as quais recebem status de DEFERIDA:

ITEM PROJETOS INSCRITOS STATUS

01 PATRIMÔNIO EM FESTA DEFERIDA

02 AMOR DE TORCEDOR DEFERIDA

03 TORCEDOR, AMOR QUE SE RENOVA DEFERIDA

10 ARTE VIVA DE PARINTINS DEFERIDA

Rua Rio Purus, n° 103, CJ Vieiralves, CEP: 69.053-050, Nossa Senhora das Graças, Manaus/AM – Fone: (92) 3234-3667

C.N.P.J.: 13.659.617/0001-65 – Inscrição Municipal: 13792301 – Inscrição Estadual: ISENTO

Analisados os documentos apresentados no ato da inscrição, verificou-se que 7 (sete) propostas NÃO
observaram as regras estabelecidas em Edital, as quais recebem status de INDEFERIDA:

ITEM PROJETOS INSCRITOS STATUS

04 PARINTINS EM CORES: A FESTA DA
FLORESTA

INDEFERIDA

05 CONTRÁRIOS INDEFERIDA

06 ENCANTO AMAZÔNICO INDEFERIDA

07 ESPLENDOR DA FLORESTA AMAZÔNICA,
CULTURA É ARTE – UNIDOS PELO LEGADO
INDÍGENA

INDEFERIDA

08 IDENTIDADE DE UM POVO, FESTA POPULAR INDEFERIDA

09 TRADIÇÃO E RAIZ DO POVO AMAZÔNIDA INDEFERIDA

11 ORGULHO DO AMAZONAS INDEFERIDA

Conforme Cláusula 7.3 e considerando os critérios estabelecidos, a Comissão Curadora constituída em
consonância Cláusula 6.1, RESOLVE:

ITEM PROJETOS INSCRITOS NOTA CONSOLIDADA DA
COMISSÃO CURADORA

01 PATRIMÔNIO EM FESTA 66,5

02 AMOR DE TORCEDOR 61,5

03 TORCEDOR, AMOR QUE SE RENOVA 60,0

10 ARTE VIVA DE PARINTINS 47,0

Manaus, 06 de março de 2024.

EDVAL MACHADO JUNIOR
Presidente

ADÉRITO DA COSTA PENAFORT JUNIOR

Diretor

Rua Rio Purus, n° 103, CJ Vieiralves, CEP: 69.053-050, Nossa Senhora das Graças, Manaus/AM – Fone: (92) 3234-3667

C.N.P.J.: 13.659.617/0001-65 – Inscrição Municipal: 13792301 – Inscrição Estadual: ISENTO

		2024-03-06T15:52:53-0400
	Rua Rio Purus, Nossa Senhora das Graças, nº 103
	EDVAL MACHADO JUNIOR:72943203220
	Eu confirmo a veracidade deste documento.

		2024-03-06T15:53:09-0400
	Rua Rio Purus, Nossa Senhora das Graças, nº 103
	EDVAL MACHADO JUNIOR:72943203220
	Eu confirmo a veracidade deste documento.

		2024-03-06T16:02:03-0400
	ADERITO DA COSTA PENAFORT JUNIOR:50857320220
	Eu sou o autor deste documento

		2024-03-06T16:02:24-0400
	ADERITO DA COSTA PENAFORT JUNIOR:50857320220
	Eu sou o autor deste documento